
1

           

Otevřená veřejná konzultace o novém 
legislativním rámci (NLR)

Vyplnění polí označených * je povinné.

Úvod

Základní informace pro občany EU a zúčastněné strany:

Co je nový legislativní rámec (NLR)?

Současný legislativní přístup EU, který se vztahuje na značnou část výrobků prodávaných napříč EU, byl 
zaveden na základě nového přístupu k technické harmonizaci a normám v květnu 1985 s cílem zabránit 
rozdílným právním předpisům EU týkajícím se výrobků.[1]

Tento nový přístup byl aktualizován v roce 2008 přijetím nového legislativního rámce (NLR ). Cílem NLR [2]

bylo zlepšit vnitřní trh se zbožím a lépe chránit veřejné zájmy, mimo jiné vytvořením společného souboru 
regulačních nástrojů, který se bude uplatňovat u všech různých právních předpisů týkajících se výrobků, 
stanovením rámce pro akreditaci oznámených subjektů a posílením pravidel týkajících se označení CE. 
NLR se vztahuje na výrobky vyvinuté pro spotřebitelské i profesionální použití, od hraček po výbušniny pro 
civilní použití, od výtahů po zdravotnické prostředky a mnoho dalších.

Od roku 2008 byla aktualizována ustanovení NLR týkající se dozoru nad trhem a v červnu 2019 bylo přijato 
nařízení (EU) 2019/1020 o dozoru nad trhem a souladu výrobků s předpisy. Z těchto důvodů nejsou 
aspekty dozoru nad trhem předmětem této konzultace.

Účel hodnocení a veřejné konzultace:

Hodnocení se zaměřuje na nové prvky zavedené NLR (např. společný soubor modulů posuzování shody, 
nový akreditační rámec pro oznámené subjekty). Bude se však rovněž týkat širšího kontextu účinnosti NLR, 
jakož i jeho trvalého významu a vhodnosti pro daný účel z digitálního a ekologického (oběhové 
hospodářství) hlediska. V dubnu 2021 připravila Komise dva nové návrhy s cílem zajistit vysokou úroveň 
bezpečnosti, ochrany a důvěry v digitální inovativní technologie: vůbec první právní rámec pro umělou 
inteligenci a nová pravidla pro strojní zařízení. Může však být nutný zastřešující přístup. Hodnocení proto 
rovněž zváží, do jaké míry byl NLR schopen zohlednit nejnovější trendy na trhu a celkový vývoj, jako jsou 
časté změny výrobků po uvedení na trh (např. v důsledku aktualizací a modernizace softwaru; umělé 
inteligence a strojového učení, renovace a repasování).

Cílem veřejné konzultace je získat zpětnou vazbu od občanů EU a dalších zúčastněných stran k těmto 
otázkám.

Kdo by měl dotazník vyplnit?



2

Občané EU se vyzývají, aby vyjádřili své názory. Této konzultace se mohou zúčastnit rovněž výrobci a 
další hospodářské subjekty, na které se vztahují povinnosti podle některého z 23 právních předpisů, jež 
byly uvedeny do souladu s NLR ; oznámené subjekty a subjekty posuzování shody a jakákoli další  [3]

sdružení zúčastněných stran nebo odborníků na právní předpisy EU týkající se výrobků. Vzhledem k tomu, 
že aspekty dozoru nad trhem byly nedávno aktualizovány, nejsou předmětem tohoto hodnocení. Orgány 
dozoru nad trhem a donucovací orgány se však mohou do konzultace zapojit.

Zúčastněné strany, které chtějí poskytnout podrobnější zpětnou vazbu, se mohou rovněž (nebo místo toho) 
zúčastnit cílené konzultace. Pokud chcete přispět tímto způsobem, zašlete prosím e-mail na adresu jeager
@cses.co.uk

Dotazy týkající se veřejné konzultace:

Pokud máte dotazy týkající se konzultace zúčastněných stran, zašlete prosím e-mail na adresu GROW-
D3@ec.europa.eu
 
[1] Usnesení Rady ze dne 7. května 1985 o novém přístupu k technické harmonizaci a normám (85/C 136/01) je 
k dispozici zde: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/TXT/?uri=celex%3A31985Y0604%2801%29
[2] NLR se skládá ze dvou právních předpisů: nařízení (ES) č. 765/2008 stanoví požadavky na akreditaci a dozor 
nad trhem s výrobky a rozhodnutí 768/2008 stanoví společný rámec pro uvádění výrobků na trh, včetně 
referenčních ustanovení, která mají být začleněna při každé revizi právních předpisů týkajících se výrobků.
[3] Další podrobnosti o NLR a seznam 23 právních předpisů, které jsou s ním v souladu, naleznete na https://ec.

.europa.eu/growth/single-market/goods/new-legislative-framework_en

Informace o vás

Jazyk, v němž budete na otázky odpovídat:
angličtina
bulharština
čeština
chorvatština
dánština
estonština
finština
francouzština
irština
italština
litevština
lotyština
maďarština
maltština

*

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/TXT/?uri=celex%3A31985Y0604%2801%29
https://ec.europa.eu/growth/single-market/goods/new-legislative-framework_en
https://ec.europa.eu/growth/single-market/goods/new-legislative-framework_en


3

němčina
nizozemština
polština
portugalština
řečtina
rumunština
slovenština
slovinština
španělština
švédština

Konzultace se účastníte:
jménem akademické/výzkumné instituce
jménem sdružení podniků
jménem podniku / obchodní organizace
jménem spotřebitelské organizace
jako občan EU
jménem ekologické organizace
jako občan země, která není členem EU
jménem nevládní organizace (NGO)
jako orgán veřejné správy
jménem odborového svazu
jiná možnost

Jméno

Příjmení

E-mailová adresa (nebude zveřejněna):

Působnost
mezinárodní

*

*

*

*

*



4

místní
národní
regionální

Úroveň správy
místní orgán
místní agentura

Úroveň správy
parlament
orgán
agentura

Název organizace
Maximálně 255 znaků

Velikost organizace
mikro (1 až 9 zaměstnanců)
malá (10 až 49 zaměstnanců)
střední (50 až 249 zaměstnanců)
velká (250 či více zaměstnanců)

Identifikační číslo v rejstříku transparentnosti
Maximálně 255 znaků

Je vaše organizace zaregistrována v ? Jde o dobrovolnou databázi pro organizace, které rejstříku transparentnosti
se snaží ovlivňovat rozhodování v EU.

Země původu
Uveďte, ve které zemi se vy nebo vaše organizace nacházíte.

Afghánistán Francouzská 
Guyana

Litva Šalomounovy 
ostrovy

Alandy Francouzská jižní 
a antarktická 
území

Lotyšsko Salvador

*

*

*

*

*

http://ec.europa.eu/transparencyregister/public/homePage.do?redir=false&locale=en


5

Albánie Francouzská 
Polynésie

Lucembursko Samoa

Alžírsko Gabon Macao San Marino
Americká Samoa Gambie Madagaskar Saúdská Arábie
Americké 
Panenské ostrovy

Ghana Maďarsko Senegal

Andorra Gibraltar Malajsie Severní Korea
Angola Grenada Malawi Severní 

Makedonie
Anguilla Grónsko Maledivy Seychely
Antarktida Gruzie Mali Sierra Leone
Antigua a 
Barbuda

Guadeloupe Malta Singapur

Argentina Guam Maroko Sint Maarten
Arménie Guatemala Marshallovy 

ostrovy
Slovensko

Aruba Guernsey Martinik Slovinsko
Austrálie Guinea Mauricius Somálsko
Ázerbájdžán Guinea-Bissau Mauritánie Španělsko
Bahamy Guyana Mayotte Spojené 

arabské emiráty
Bahrajn Haiti Menší odlehlé 

ostrovy USA
Spojené 
království

Bangladéš Heardův ostrov a 
McDonaldovy 
ostrovy

Mexiko Spojené státy

Barbados Honduras Mikronésie Srbsko
Belgie Hongkong Moldavsko Šrí Lanka
Belize Indie Monako Středoafrická 

republika
Bělorusko Indonésie Mongolsko Súdán
Benin Irák Montserrat Surinam
Bermudy Írán Mosambik Svalbard a Jan 

Mayen



6

Bhútán Irsko Myanmar/Barma Svatá Helena, 
Ascension a 
Tristan da Cunha

Bolívie Island Namibie Svatá Lucie
Bonaire, Svatý 
Eustach a Saba

Itálie Nauru Svatý Bartoloměj

Bosna a 
Hercegovina

Izrael Německo Svatý Kryštof a 
Nevis

Botswana Jamajka Nepál Svatý Martin
Bouvetův ostrov Japonsko Niger Svatý Tomáš a 

Princův ostrov
Brazílie Jemen Nigérie Svatý Vincenc a 

Grenadiny
Britské 
indickooceánské 
území

Jersey Nikaragua Svazijsko

Britské Panenské 
ostrovy

Jižní Afrika Niue Švédsko

Brunej Jižní Georgie a 
Jižní 
Sandwichovy 
ostrovy

Nizozemsko Švýcarsko

Bulharsko Jižní Korea Norsko Sýrie
Burkina Faso Jižní Súdán Nová Kaledonie Tádžikistán
Burundi Jordánsko Nový Zéland Tanzanie
Čad Kajmanské 

ostrovy
Omán Tchaj-wan

Černá Hora Kambodža Ostrov Man Thajsko
Česko Kamerun Ostrov Norfolk Togo
Chile Kanada Ostrovy Severní 

Mariany
Tokelau

Chorvatsko Kapverdy Ostrovy Turks a 
Caicos

Tonga

Čína Katar Pákistán Trinidad a 
Tobago

Clipperton Kazachstán Palau Tunisko



7

Cookovy ostrovy Keňa Palestina Turecko
Curaçao Kiribati Panama Turkmenistán
Dánsko Kokosové 

(Keelingovy) 
ostrovy

Papua-Nová 
Guinea

Tuvalu

Demokratická 
republika Kongo

Kolumbie Paraguay Uganda

Dominika Komory Peru Ukrajina
Dominikánská 
republika

Kongo Pitcairnovy 
ostrovy

Uruguay

Džibutsko Kosovo Pobřeží slonoviny Uzbekistán
Egypt Kostarika Polsko Vánoční ostrov
Ekvádor Kuba Portoriko Vanuatu
Eritrea Kuvajt Portugalsko Vatikán
Estonsko Kypr Rakousko Venezuela
Etiopie Kyrgyzstán Řecko Vietnam
Faerské ostrovy Laos Réunion Východní Timor
Falklandy Lesotho Rovníková 

Guinea
Wallis a Futuna

Fidži Libanon Rumunsko Zambie
Filipíny Libérie Rusko Západní Sahara
Finsko Libye Rwanda Zimbabwe
Francie Lichtenštejnsko Saint-Pierre a 

Miquelon

Všechny příspěvky do této veřejné konzultace Komise zveřejní. Můžete si zvolit, zda chcete, aby 
s příspěvkem byly zveřejněny i údaje o vaší osobě, nebo zda chcete zůstat v anonymitě. Pro účely 
transparentnosti se vždy zveřejní druh respondenta (například „sdružení podniků“, „spotřebitelské 
sdružení“, „občan EU“), země původu, název a velikost organizace a její číslo v rejstříku 

 Zvolte takovou transparentnosti. V žádném případě nebude zveřejněna vaše e-mailová adresa.
ochranu soukromí, která vám nejlépe vyhovuje. Výchozí nastavení ochrany soukromí je dáno vybraným 
druhem respondenta.

Nastavení ochrany soukromí při zveřejnění příspěvku
Odpovědi na tuto veřejnou konzultaci Komise zveřejní. Můžete se rozhodnout, zda vaše údaje mají být zveřejněny, 
nebo ne.

*



8

Chci zůstat v anonymitě
Zveřejní se, do jaké kategorie respondenta spadáte, vaše země původu a váš 
příspěvek, to vše v obdržené podobě. Vaše jméno zveřejněno nebude. V 
samotném příspěvku neuvádějte žádné osobní údaje.
Údaje si přeji zveřejnit
Zveřejní se vaše jméno, do jaké kategorie respondenta spadáte, vaše země 
původu a váš příspěvek.

Nastavení ochrany soukromí při zveřejnění příspěvku
Odpovědi na tuto veřejnou konzultaci Komise zveřejní. Můžete se rozhodnout, zda vaše údaje mají být zveřejněny, 
nebo ne.

Chci zůstat v anonymitě
Zveřejní se pouze údaje o organizaci: do jaké kategorie respondenta spadáte, 
název organizace, jejímž jménem odpovídáte, spolu s jejím číslem v rejstříku 
transparentnosti, velikostí a zemí původu a váš příspěvek, to vše v obdržené 
podobě. Vaše jméno zveřejněno nebude. Chcete-li zůstat v anonymitě, v 
samotném příspěvku neuvádějte žádné osobní údaje.
Údaje si přeji zveřejnit 
Zveřejní se údaje o organizaci a údaje o respondentovi: do jaké kategorie 
respondenta spadáte, název organizace, jejímž jménem odpovídáte, její číslo 
v rejstříku transparentnosti, velikost a země původu a váš příspěvek, to vše v 
obdržené podobě. Zveřejní se i vaše jméno.

Souhlasím s .ustanoveními o ochraně osobních údajů

Dotazník

Konzultace se účastníte:
jako občan (EU nebo země, která není členem EU)
jako hospodářský subjekt (výrobce, distributor, dovozce, ostatní...)
jménem průmyslového sdružení
jako příslušný vnitrostátní orgán
jako vnitrostátní oznamující orgán
jako orgán dozoru nad trhem
jako oznámený subjekt / subjekt posuzování shody
jménem normalizační organizace EU

*

*

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/specific-privacy-statement


9

jménem národní normalizační organizace
jako vnitrostátní akreditační orgán
jménem spotřebitelské organizace
jménem ekologické organizace
jménem nevládní organizace (NGO)
jménem akademické/výzkumné instituce
jiná možnost

Upřesněte, v jaké roli poskytujete příspěvek:

Typ hospodářského subjektu:
výrobce (včetně výrobců součástí/dílů)
velkoobchodník/distributor
on-line tržiště
poskytovatel služeb kompletního vyřízení objednávek
dovozce
zplnomocněný zástupce
organizace poskytující poradenské služby
jiná možnost (např. vývojář softwaru)

Jaké druhy výrobků vyrábíte, dovážíte a/nebo distribuujete?

Vyberte hlavní právní předpisy EU týkající se výrobků, které musí vaše firma 
(nebo odvětvové sdružení) dodržovat: (zaškrtněte všechny relevantní možnosti)

Zaškrtněte, 
je-li 

relevantní

Směrnice o bezpečnosti hraček (2009/48/ES)

Směrnice o přepravitelných tlakových zařízeních (2010/35/EU)

Směrnice o omezení některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických 
zařízeních(2011/65/EU)

Směrnice o pyrotechnických výrobcích (2013/29/EU)

Směrnice o rekreačních plavidlech a vodních skútrech (2013/53/EU)

*

*



10

Směrnice o výbušninách pro civilní použití (2014/28/EU)

Směrnice o jednoduchých tlakových nádobách (2014/29/EU)

Směrnice o elektromagnetické kompatibilitě (2014/30/EU)

Směrnice o vahách s neautomatickou činností (2014/31/EU)

Směrnice o měřicích přístrojích (2014/32/EU)

Směrnice o výtazích (2014/33/EU)

Směrnice ATEX (2014/34/EU)

Směrnice o rádiových zařízeních (2014/53/EU)

Směrnice o zařízeních nízkého napětí (2014/35/EU)

Směrnice o tlakových zařízeních (směrnice 2014/68/EU)

Směrnice o lodní výstroji (2014/90/EU)

Nařízení (EU) č. 305/2011 o stavebních výrobcích

Nařízení (EU) 2016/424 o lanových drahách

Nařízení (EU) 2017/745 o zdravotnických prostředcích

Nařízení (EU) 2016/425 o osobních ochranných prostředcích

Nařízení (EU) 2017/746 o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro

Nařízení (EU) 2016/426 o spotřebičích plynných paliv

Nařízení (EU) 2019/1009 o hnojivých výrobcích EU

Směrnice 2006/42/ES o strojních zařízeních (právní předpisy EU, které nejsou v 
souladu s NLR)

Směrnice 2000/14/ES týkající se emisí hluku zařízení, která jsou určena k použití ve 
venkovním prostoru, do okolního prostředí (právní předpisy EU, které nejsou v souladu 
s NLR)

jiné, upřesněte

Uveďte prosím jakékoli další příslušné právní předpisy EU týkající se 
výrobků, kterými se musíte řídit (vy nebo vaši členové):

Vyberte právní předpisy EU týkající se výrobků, za něž odpovídáte: (zaškrtněte
všechny relevantní možnosti)

Zaškrtněte, 
je-li 

relevantní



11

Směrnice o bezpečnosti hraček (2009/48/ES)

Směrnice o přepravitelných tlakových zařízeních (2010/35/EU)

Směrnice o omezení některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických 
zařízeních(2011/65/EU)

Směrnice o pyrotechnických výrobcích (2013/29/EU)

Směrnice o rekreačních plavidlech a vodních skútrech (2013/53/EU)

Směrnice o výbušninách pro civilní použití (2014/28/EU)

Směrnice o jednoduchých tlakových nádobách (2014/29/EU)

Směrnice o elektromagnetické kompatibilitě (2014/30/EU)

Směrnice o vahách s neautomatickou činností (2014/31/EU)

Směrnice o měřicích přístrojích (2014/32/EU)

Směrnice o výtazích (2014/33/EU)

Směrnice ATEX (2014/34/EU)

Směrnice o rádiových zařízeních (2014/53/EU)

Směrnice o zařízeních nízkého napětí (2014/35/EU)

Směrnice o tlakových zařízeních (2014/68/EU)

Směrnice o lodní výstroji (2014/90/EU)

Nařízení (EU) č. 305/2011 o stavebních výrobcích

Nařízení (EU) 2016/424 o lanových drahách

Nařízení (EU) 2017/745 o zdravotnických prostředcích

Nařízení (EU) 2016/425 o osobních ochranných prostředcích

Nařízení (EU) 2017/746 o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro

Nařízení (EU) 2016/426 o spotřebičích plynných paliv

Nařízení (EU) 2019/1009 o hnojivých výrobcích EU

Směrnice 2006/42/ES o strojních zařízeních (právní předpisy EU, které nejsou v 
souladu s NLR)

Směrnice 2000/14/ES týkající se emisí hluku zařízení, která jsou určena k použití ve 
venkovním prostoru, do okolního prostředí (právní předpisy EU, které nejsou v souladu 
s NLR)

Jiné, upřesněte

Uveďte jakékoli další relevantní právní předpisy EU týkající se výrobků, za 
něž odpovídáte:



12

Vyberte právní předpisy EU týkající se výrobků, v jejichž souvislosti 
vystupujete jako oznámený subjekt, nebo jako subjekt posuzování shody: (za
škrtněte všechny relevantní možnosti)

Zaškrtněte, 
je-li 

relevantní

Směrnice o bezpečnosti hraček (2009/48/ES)

Směrnice o přepravitelných tlakových zařízeních (2010/35/EU)

Směrnice o omezení některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických 
zařízeních(2011/65/EU)

Směrnice o pyrotechnických výrobcích (2013/29/EU)

Směrnice o rekreačních plavidlech a vodních skútrech (2013/53/EU)

Směrnice o výbušninách pro civilní použití (2014/28/EU)

Směrnice o jednoduchých tlakových nádobách (2014/29/EU)

Směrnice o elektromagnetické kompatibilitě (2014/30/EU)

Směrnice o vahách s neautomatickou činností (2014/31/EU)

Směrnice o měřicích přístrojích (2014/32/EU)

Směrnice o výtazích (2014/33/EU)

Směrnice ATEX (2014/34/EU)

Směrnice o rádiových zařízeních (2014/53/EU)

Směrnice o zařízeních nízkého napětí (2014/35/EU)

Směrnice o tlakových zařízeních (2014/68/EU)

Směrnice o lodní výstroji (2014/90/EU)

Nařízení (EU) č. 305/2011 o stavebních výrobcích

Nařízení (EU) 2016/424 o lanových drahách

Nařízení (EU) 2017/745 o zdravotnických prostředcích

Nařízení (EU) 2016/425 o osobních ochranných prostředcích

Nařízení (EU) 2017/746 o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro

Nařízení (EU) 2016/426 o spotřebičích plynných paliv

Nařízení (EU) 2019/1009 o hnojivých výrobcích EU



13

Směrnice 2006/42/ES o strojních zařízeních (právní předpisy EU, které nejsou v 
souladu s NLR)

Směrnice 2000/14/ES týkající se emisí hluku zařízení, která jsou určena k použití ve 
venkovním prostoru, do okolního prostředí (právní předpisy EU, které nejsou v souladu 
s NLR)

Jiné, upřesněte

Uveďte jakékoli další příslušné právní předpisy EU týkající se výrobků, v 
jejichž souvislosti vystupujete jako oznámený subjekt nebo jako subjekt 
posuzování shody:

Účinnost právního rámce EU pro výrobky - efektivita

Cílem následujících otázek je shromáždit názory na pokrok při plnění cílů nového 
legislativního rámce (NLR).

Do jaké míry NLR účinně přispěl k dosažení následujících cílů právních 
 tím, že poskytuje společný soubor předpisů EU týkajících se výrobků

regulačních nástrojů, jež se má uplatňovat ve všech různých právních 
předpisech týkajících se výrobků, zavádí rámec pro akreditaci oznámených 
subjektů a posiluje pravidla pro označení CE?

Velmi 
účinně

Poměrně 
účinně

Ani 
účinně, 

ani 
neúčinně

Poměrně 
neúčinně

Značně 
neúčinně

Nevím

Posílení vysoké úrovně 
ochrany veřejných zájmů 
(např. zdraví a 
bezpečnost, ochrana 
spotřebitele a životního 
prostředí)

Posílení volného pohybu 
výrobků v rámci 
jednotného trhu

Do jaké míry byl NLR účinný nebo se potýkal s problémy v souvislosti s 
těmito otázkami:

*

*



14

Velmi 
účinný

Účinný, ale s 
určitými 
problémy

Se 
značnými 
problémy

Nevím

Lepší sladění právních předpisů EU týkajících 
se výrobků

Zavedení jasných a transparentních pravidel 
pro akreditaci subjektů posuzování shody

Posílení jasnosti a důvěryhodnosti systému 
označení CE

Posílení technologicky neutrálního přístupu 
ke stanovení základních požadavků

*

*

*

*



15

Do jaké míry měl NLR pozitivní nebo negativní dopad na následující oblasti?
Velmi 

pozitivní
Pozitivní Neutrální Negativní

Velmi 
negativní

Nevím

Právní jistota a 
usnadnění souladu s 
právními předpisy EU 
týkajícími se výrobků

Úroveň dodržování 
předpisů a bezpečnost 
výrobků

Kvalita a konzistentnost 
služeb posuzování shody 
poskytovaných 
oznámenými subjekty

Inovace výrobků

Konkurenceschopnost 
průmyslu EU

Globální význam a 
relevantnost právních 
předpisů EU týkajících se 
výrobků



16

Uveďte a vysvětlete případné problémy, negativní dopady nebo nezamýšlené 
důsledky NLR.

Povinnosti týkající se označení CE a informování

NLR podrobně popisuje řadu různých povinností týkajících se poskytování informací o 
výrobku spotřebitelům. Výrobci by měli na výrobek viditelně a nesmazatelně umístit označení 
CE spolu s informacemi, které spotřebitelům umožní výrobek vysledovat (např.  poštovní 
adresa výrobce/dovozce). Kromě toho musí výrobci poskytnout spotřebitelům příslušné 
informace o výrobku (např. dokumentaci týkající se bezpečnosti, návody k použití, pokyny k 
použití).

Do jaké míry souhlasíte s následujícími výroky?
Do 

značné 
míry

Do 
určité 
míry

V 
malé 
míře

Vůbec 
ne

Nevím

Význam označení CE je jasný

Označení CE je důvěryhodným ukazatelem, že 
výrobek bude fungovat bezpečně a tak, jak bylo 
zamýšleno

Do jaké míry jsou následující obecné informační povinnosti nadále nezbytné 
a přiměřené?

Do 
značné 

míry

Do 
určité 
míry

V 
malé 
míře

Vůbec 
ne

Nevím

Umístění označení CE na výrobek viditelným a 
nesmazatelným způsobem

Umístění dalších informací na výrobek týkajících 
se sledovatelnosti (např. poštovní adresa výrobce
/dovozce) viditelným a nesmazatelným způsobem

Poskytnutí tištěné kopie informací o výrobku 
(např. dokumentace týkající se bezpečnosti, 
návody k použití)

*

*

*

*

*



17

Do jaké míry by poskytování následujících informací v digitální podobě mělo 
pozitivní nebo negativní dopad na spotřebitele?

Velmi 
pozitivní

Pozitivní Neutrální Negativní
Velmi 

negativní
Nevím

Označení CE

Další informace o 
sledovatelnosti 
(např. poštovní adresa 
výrobce/dovozce)

Informace o výrobku 
(např. dokumentace 
týkající se bezpečnosti, 
návody k použití)

*

*

*



18

Efektivnost

Tento oddíl se zabývá  NLR:efektivností

Uveďte rozsah nejdůležitějších nákladů vznikajících v souvislosti s postupem 
posuzování shody stanoveným NLR. (Poznámka - měly by být vyloučeny 
náklady na dodržování jednotlivých odvětvových právních předpisů / právních 
předpisů týkajících se výrobků a mělo by se odkazovat  na NLR).POUZE

Velmi 
vysoké

Vysoké Střední Nízké
Velmi 
nízké

Nevím

Náklady na pořizování norem

Celkové náklady na postup 
posuzování shody

Náklady na provedení laboratorní 
zkoušky (zkoušek)

Náklady na vedení a aktualizaci 
technické dokumentace a EU 
prohlášení o shodě

Náklady na zapojení oznámených 
subjektů

Jiné, upřesněte

Uveďte a upřesněte jakékoli další náklady, které nejsou uvedeny výše:

Uveďte rozsah nákladů a zátěže, s nimiž se vaše organizace potýká v 
důsledku zavedení akreditačního rámce pro subjekty posuzování shody:

velmi vysoká zátěž
vysoká zátěž
mírná zátěž
nízká zátěž
velmi nízká zátěž
žádná dodatečná zátěž
nevím

Uveďte a vysvětlete hlavní druhy nákladů a zátěže spojené se zavedením 
akreditačního rámce pro subjekty posuzování shody (odhadem v EUR):

*

*

*

*

*

*



19

Do jaké míry přinesl NLR následující pozitivní výsledky? V každém řádku 
zaškrtněte jen jedno políčko.

Velký 
přínos

Určitý 
přínos

Neutrální
Určité 

nevýhody
Výrazné 
nevýhody

Nevím

Úspory nákladů díky 
snadnějšímu seznámení se s 
různými právními předpisy 
EU (např. díky společným 
definicím, menší 
roztříštěnosti trhu atd.)

Úspory nákladů v postupu 
prokazování shody v rámci 
různých právních předpisů 
EU týkajících se výrobků

Jiné, upřesněte

Uveďte a upřesněte jakékoli další přínosy/nevýhody, které nejsou uvedeny 
výše:

Nakolik podle vás přínosy NLR celkově převažují nad náklady (nebo naopak)?
Přínosy značně převažují nad náklady.
Přínosy poněkud převažují nad náklady.
Přínosy a náklady jsou stejné.
Náklady poněkud převažují nad přínosy.
Náklady značně převažují nad přínosy.
Nevím

Relevantnost

Tento oddíl se zabývá  NLR, pokud jde o stávající potřeby EU:relevantností

Do jaké míry jsou následující cíle právního rámce EU pro výrobky i nadále 
relevantní?

*

*

*



20

Do 
značné 

míry

Do 
určité 
míry

V 
malé 
míře

Vůbec 
ne

Nevím

Lepší sladění právních předpisů týkajících se 
výrobků

Zajištění jasných a transparentních pravidel pro 
akreditaci subjektů posuzování shody

Lepší kvalita a konzistentnost služeb posuzování 
shody, které jsou poskytovány oznámenými 
subjekty, napříč EU

Vytvoření rovných podmínek pro hospodářské 
subjekty

Posílení jasnosti a důvěryhodnosti systému 
označení CE

Do jaké míry vedla neexistence krizového nástroje k tomu, že se stal NLR 
méně účinným při podpoře boje proti pandemii COVID-19? (Například kvůli 
zpoždění při uvádění výrobků, které jsou nezbytné pro osobní ochranu, na 
trh.)

do značné míry
do určité míry
v malé míře
vůbec ne
nevím

Účinek trendů v digitálním a oběhovém hospodářství

Výrobky a výrobní hodnotové řetězce prošly v posledních letech výrazným vývojem. Výrobky 
a prostředí, v němž jsou používány, jsou stále propojenější a složitější. Výrobky se kvůli 
aktualizacím a modernizaci softwaru a používání strojového učení častěji mění a jsou 
vystaveny větším kybernetickým rizikům. Kromě toho jsou výrobky renovovány a repasovány.
NLR z roku 2008 je technologicky neutrální; nezabývá se však výslovně novými výzvami a 
riziky, které se objevují společně s novými digitálními technologiemi, jako je umělá inteligence, 
internet věcí nebo robotika. Zajištění vysoké úrovně bezpečnosti a ochrany může vyžadovat 
výslovná ustanovení, jež se budou těmito novými výzvami a riziky zabývat. Nedávné návrhy 
Komise týkající se umělé inteligence a strojního zařízení řeší některé důležité otázky v této 
oblasti.
Tento oddíl posuzuje, do jaké míry rámec NLR pro výrobky z roku 2008 plní s ohledem na 
uvedené trendy i nadále svůj účel.

*

*

*

*

*

*



21

Do jaké míry je NLR schopen reagovat díky svému technologicky 
neutrálnímu přístupu na následující trendy?

Do 
značné 

míry

Do 
určité 
míry

V 
malé 
míře

Vůbec 
ne

Nevím

Zvyšující se servitizace výrobků

Zvyšující se složitost a propojení výrobků 
(např. internet věcí)

Zvyšující se kybernetická rizika

Častější změny výrobků po uvedení na trh 
(např. v důsledku aktualizací a modernizace 
softwaru, integrace technologií umělé inteligence 
a strojového učení)

Narůstající renovování a repasování výrobků

Vznik nových typů hospodářských subjektů v 
důsledku nových modelů výroby a narůstající 
složitosti hodnotového řetězce

Soudržnost

Tento oddíl se zabývá  dvou právních předpisů, které zahrnují NLR, jakož i soudržností
soudržností mezi NLR a dalšími souvisejícími právními předpisy EU:

Do jaké míry jsou ustanovení NLR vzájemně soudržná? Zejména, zda je 
rozhodnutí 768/2008/ES obsahující vzor, který má být použit při přípravě a 
revizi harmonizačních právních předpisů Unie, v souladu s nařízením 765
/2008/ES o akreditaci a označení CE. Poznámka - nezohledňujte prosím aspekty 
dozoru nad trhem, neboť nejsou předmětem tohoto hodnocení a vztahuje se na ně 
nařízení (EU) 2019/1020 o dozoru nad trhem.

zcela konzistentní
částečně konzistentní
zcela nekonzistentní
nevím

Uveďte a vysvětlete veškeré nekonzistentnosti nebo nesrovnalosti mezi NLR 
a jinými právními předpisy EU, které se mohou uplatňovat současně s 
právními předpisy, jež jsou v souladu s NLR, nebo doplňkově k těmto 
předpisům.

*

*

*

*

*

*

*



22

Přidaná hodnota EU

Do jaké míry podle vás NLR přinesl přidanou hodnotu ve srovnání s tím, čeho 
by mohlo být dosaženo vypracováním právních předpisů týkajících se 
výrobků bez NLR?

vysoká přidaná hodnota
určitá přidaná hodnota
žádná přidaná hodnota
nevím

Závěrečné poznámky

Chcete-li se k některé z otázek vznesených v rámci této konzultace vyjádřit 
podrobněji, učiňte tak v rámečku níže.
Připomínky můžete uvést v kterémkoli úředním jazyce EU.

Zde můžete nahrát dokumenty, které chcete v rámci této veřejné konzultace a 
probíhajícího hodnocení nového legislativního rámce předložit.

Maximální velikost souboru je 1 MB.

Jsou povoleny pouze soubory typu pdf, txt, doc, docx, odt a rtf.
Povoleny jsou pouze soubory typu pdf,txt,doc,docx,odt,rtf.

Můžeme se obrátit přímo na vás, pokud bychom potřebovali některé 
odpovědi objasnit?

ano
ne

DĚKUJEME VÁM ZA ÚČAST V KONZULTACI A ZA VAŠE ODPOVĚDI.

*



23




